Flight of the English nobles to Scotland and elsewhere. Corde intrinsecus tacti, sed² sero, quæ poterunt, occultas insidias et dampna paraverunt. Videntes igitur partem suam infirmorem, et servire renuentes, recesserunt ab Anglia comites generosi, Ædwinus et Morcardus fratres, Mercherus et Welterphus, nobiles, cum episcopis et clericis, et aliis multis, quos longum esset exprimere nominatim; qui omnes ad regem Scotorum Malcolmum fugientes, ab Eadgar ipso honorifice sunt recepti. Tunc etiam Eadgarus Ætheling, de regno Anglorum hæres legitimus, cernens res patriæ undique distrahi et perturbari, ascensa navi, cum Agatha matre sua et sororibus Margareta et Cristina, in Hungariam, ubi natus fuerat, reverti conabatur; sed tempestate suborta, compulsus est in Scotiam applicare. Hac quoque occasione actum est, ut Margareta regi Malcolmo nupta traderetur; cuius vitam laudabilem et mortem preciosam liber specialiter inde editus insinuat evidenter. Soror autem ejus Cristina sanctimonialis benedicitur, cælesti sponsa perpetuo copulata. Nati sunt denique reginæ Margaretæ sex filii et duas filiæ, quorum tres, Eadgarus scilicet, Alexander, et David, juxta generis sti nobilitatem, reges fuerunt; ex quibus regum Angliæ nobilitas, a propriis per Normannos expulsa finibus, ad reges est devoluta Scotorum.

Nota de sancta Margareta regina Scotorum.

Children of Margaret.

Quare Willenus rex primus Anglie non fuit coronatus a Cantuariensi archiepiscopo.

Coronation of William by Abp. Aldred. Consecratus est, inquam,³ rex Willenus, et corona- Diceto, natus die nativitatis Dominicæ, feria⁴ secunda, [ut dic- Abbrev. Chron. i. 197 (ed. Stubbs).]

¹ cessisse] cescisse, Ch. E.

² sed . . . paraverunt] recesserunt quo potuerunt, T.; r. q. poterant, W.

³ inquam] om. E.

⁴ feria secunda] om. E.

Cambridge University Press

978-1-108-05335-8 - Flores Historiarum: Volume 2: A.D. 1067–A.D. 1264

Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

HISTORIARUM.

3

Diceto,
i. 197. tum est,] ab Alwredo, Eboracensi archiepiscopo, quia A.D. 1067.
 Stigandus Cantuariensis archiepiscopus tanquam scismaticus ab Alexandro papa suspensus erat. Vacabat autem tunc temporis sedes¹ Londoniensis.

Abbatia de Bello construitur.

Cf. Matt.
Par. ii. 2. Rex vero Willelmus, exultans de victoria, dedit laudem Foundation
 Deo, construxitque² abbatiam, quam appellavit pro bello³ of Battle
 Diceto,
i. 200. ibi commisso Bellum, in qua imperpetuum Deo gloria⁴ Abbey.
 et laus et gratiarum actio pro victoria optenta
 solverentur, neenon et pro ibidem mortuis exequiae a
 sanctis monachis ibi constitutis cum salutaribus hostiis
 Deo redderentur, ipsamque ecclesiam, possessionibus et
 libertatibus dotatam et ditatam, commisit patronatui
 See the charter in the Monas- ticon, iii.
 245. et tutelae regum, qui post eum forent in Anglia
 regnaturi.

Ducissa consecratur in reginam.

Diceto,
i. 200. Anno gratiæ MLXVIII⁰. Matildis uxor regis Willelmi Coronation
 consecratur in reginam die Pentecostes ab Alwredo, of Matilda.
 Eboracensi archiepiscopo, x.³ kalend. Aprilis. Hoc
 Matt. Par. ii. 4. etiam anno, natus est regi Willelmo filius in Anglia, et William's
 vocatus est Henricus. Nam primogenitus ejus Willelmus sons.
 Rufus et Robertus in Normannia nati sunt, antequam pater
 eorum Angliam sibi subjugaret.⁴

Duo filii Swani venerunt in Angliam, ut eam expugnarent.

Id. ii. 5. Anno gratiæ MLXIX⁰. Inter duo festa beatæ Mariæ in Invasion
 autumpno, venerunt duo filii Swani de Dacia cum trecentis of Swend's
 navibus in Angliam, ut ipsam hostiliter expugnarent, et sons,
 Willelmmum regem vel caperent vel ab Anglia effugarent. [Harold and Cnut].

¹ *sedes*] om. A. having *episcopatus* in the margin; ecclesia, N.

Easter Day. It comes from Florence, who has "Post Pascha."

² *construxitque*] Eodem anno idem rex construxit, E.

⁴ *subjugaret*] subjugaverat, E.; subjugavit, Cl.

³ *x. kal. Aprilis*] This was

Cambridge University Press

978-1-108-05335-8 - Flores Historiarum: Volume 2: A.D. 1067–A.D. 1264

Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

A.D. 1069. Quorum adventus cum divulgatus esset, exierunt illis ob- Matt. Par.
 viam comites et barones et nobiles terræ, oppressi a ii. 5.
 Normannorum importabili superbia.; et foedus ferientes
 cum ipso, additi sunt exercitui Danorum, ut regem
 W[illel]mum confunderent. Sed rex Willelmus pru-
 dentissimus, videns periculum sibi iminere, humiliavit
 se illis, compescens elationem suorum Normannorum, et
 Yorktaken sic revocatis multis Anglorum nobilibus, foedere cautius
 by Wil-
 liam. cum omnibus confirmato, Eboracum, ubi fuit Danorum
 receptaculum, potenter cum ibi inventis expugnavit,
 et multa milia hominum occidit¹ ibidem.²

*Quomodo rex Willelmus, jam securus, factus est de rege
 tyrannus.*

Plunder of Anno gratiæ MLXXº. Pridie nonas Aprilis, rex W[illel]mus, factus jam securior, in multis promissa vio-
 lavit. Monasteria vero totius Angliæ perscrutari fecit, Diceto,
 et pecuniam simul cum cartis, in quarum libertatibus i. 201.
 nobiles Angliæ confidebant, et quas rex in arcto
 positus observaturum se juraverat, ab ecclesiis, ubi in
 seculo deposito jacuerant, auferri præcepit violenter
 et in ærarium suum deferri. Concilium quoque mag-
 num in octavis Paschæ apud Wintoniam celebravit
 ecclesia³ tota Anglicana, rege procurante, ubi multa

Council of et in monasteriis by Winches- ter. regnum contingentia mutata sunt. Ibi etiam Stigan-
 teryes by William. dus archiepiscopus degradatus est ignominiose, [et⁴ MS. Cl.
 Aylmarus frater ejus episcopus Est Angliae]; plures from Flor.
 quoque episcopi et abbates ibidem depositi sunt. Solus Matt. Par.
 [vero] inter omnes Angliæ prælatos, Egelwinus, Dunelmensis ii. 6.
 episcopus, videns fratrum injustas oppressiones, con-
 dolens et zelum Dei habens, exulavit spontaneus ab Anglia,
 violentos⁵ oppressores vinculo excommunicationis innodavit.